
  

 

15446/1/17 REV 1  jhu 1 
 DG G 2B  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 6. prosince 2017 
(OR. en) 
 
 
15446/1/17 
REV 1 
 
 
 
FISC 347 
ECOFIN 1093 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

14789/17 

Předmět: Kodex chování (zdanění podniků) 
− závěry Rady (5. prosince 2017) 

  

 

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o kodexu chování (zdanění podniků), které přijala Rada 

na svém 3582. zasedání konaném dne 5. prosince 2017. 

 



 

 

15446/1/17 REV 1  jhu 2 
PŘÍLOHA DG G 2B  CS 
 

PŘÍLOHA 

Závěry Rady o kodexu chování (zdanění podniků) 

Pokud jde o kodex chování (zdanění podniků), Rada: 

– vítá pokrok dosažený Skupinou pro kodex chování během estonského předsednictví uvedený 

ve zprávě této skupiny (dokument 14784/17 FISC 300 ECOFIN 999); 

– žádá skupinu, aby i nadále monitorovala závazek nezavádět nová daňová opatření a postupné 

odstraňování stávajících opatření, a vyzývá skupinu, aby pokračovala v práci na souboru 

pracovních úkolů z roku 2015; 

– bere na vědomí pokrok, jehož bylo dosaženo v otázce slaďování daňových režimů pro příjmy 

z patentů („patent boxes“) s dohodou o přístupu založeném na kauzálním nexu, a vyzývá 

skupinu, aby tento proces nadále sledovala a podávala o něm zprávy; 

– naléhavě vyzývá členské státy, které dosud nepodnikly žádné kroky, aby zahájily změnu 

svého daňového režimu pro příjmy z patentů s cílem dosáhnout souladu s pozměněným 

přístupem založeným na kauzálním nexu co nejdříve a v každém případě nejpozději do konce 

roku 2018; 

– bere s uspokojením na vědomí pokrok, jehož Skupina pro kodex chování dosáhla 

v pokračující činnosti v souvislosti se závěry Rady z 8. listopadu 2016 o kritériích a postupu 

pro sestavení unijního seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti, a žádá tuto 

skupinu, aby v této práci pokračovala, jak je uvedeno v závěrech Rady z 5. prosince 2017 

(dokument 15429/17); 

– potvrzuje „pokyny k výkladu čtvrtého kritéria“ přiložené ke zprávě Skupiny pro kodex 

chování; 

– potvrzuje pokyny, které stanovují pracovní metody pro účinné monitorování toho, zda členské 

státy dodržují dohodnuté instrukce, a které jsou přiloženy ke zprávě Skupiny pro kodex 

chování, a vyzývá tuto skupinu, aby je urychleně provedla; 



 

 

15446/1/17 REV 1  jhu 3 
PŘÍLOHA DG G 2B  CS 
 

– opětovně vyzývá Evropskou komisi, aby zjistila, zda je s ohledem na zprávu OECD týkající 

se BEPS v akčních oblastech č. 8, 9 a 10 potřeba provést revizi předcházejících pokynů EU 

týkajících se problematiky stanovování převodních cen, a aby případně Skupině pro kodex 

chování podala zprávu a poskytla jí doporučení; 

– vyzývá Skupinu pro kodex chování, aby pokračovala v dialogu o provádění zásad kodexu 

chování v Lichtenštejnsku, jak je uvedeno ve zprávě, a přezkoumala nutnost podpořit přijetí 

zásad kodexu chování v dalších třetích zemích; 

– vyzývá skupinu, aby Radě předložila zprávu o své činnosti během bulharského předsednictví. 

 


		2017-12-07T10:57:03+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



